ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° P4C,  12018

Gabinete da Vereadora, 29 de junho de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Referente à iluminação pública, solicito retirada ou substituição do
poste colocado na Estrada de Costa da Serra, em frente ao n° 6180, próximo à
Madeireira Madecruz, uma vez que, conforme fotos em anexo, se encontra em
estado de precariedade, na iminência de cair, tanto que os próprios munícipes
organizaram estacas diante da fragilidade do poste, bem como tentaram conter os
cupins que tomaram o poste, tratando-se, assim, de problema de infraestrutura
pública, assim como, é extremamente prejudicial para a segurança pública dos
munícipes.

Atenciosamente,.

Verea losi Paz
PSV

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete da Vereadora Josi Paz.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

15

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"